
  

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
V souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Název veřejné zakázky: Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. etapa 

Zadavatel veřejná zakázky: 

Město Bruntál 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
Statutární zástupce zadavatele: Ing. Petr Rys, MBA 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
(dle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 

Ad a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Realizací 3. etapy modernizace ČOV Bruntál bude vyřešena rekonstrukce 
zbývajících částí ČOV, které v předchozích etapách řešeny nebyly. 
Modernizace ČOV bude provedena tak, aby mohla v dalším období sloužit k 
efektivnímu čištění odpadních vod z objektů na takovou kvalitu, která umožňuje 
úpravu pitné vody či vyčištěné odpadní vody, které je možno vypouštět do 
vodoteče, dešťové kanalizace, vsakovat do podloží či případně použít vodu na 
zálivku atd. Bez realizace modernizace ČOV by nebylo možné časem provádět 
čištění odpadních vod v kvalitě, kterou stanovují příslušné normy a zákony.  
 
Ad b) Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce kalového hospodářství 
- rekonstrukce kalové čerpací stanice 
- doplnění linky zahuštění přebytečného kalu 
- rekonstrukce vyhnívací a uskladňovací nádrže kalu 
- rekonstrukce mechanického odvodnění kalu 
- rekonstrukce plynového hospodářství – jímání, akumulace a rozvod plynu 
- rekonstrukce kotelny atd.  
 
Ad c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele: 
Bez realizace obnovy a modernizace ČOV v Bruntále, nebude možné využití 
těch technologických částí – strojních a elektro a technologického vybavení 
ČOV, které jsou předmětem veřejné zakázky a slibují tak širší a kvalitnější 
využití již stávající ČOV. 
Ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
S ohledem na rozsah stavby je předpokládaná průběžná lhůta výstavby 
předpokládaná v délce 15 měsíců. V dohodnutých termínech musí být rovněž 
ukončena výstavba a montáž technologického zařízení včetně komplexního 
vyzkoušení na ČOV. 
Po ukončení výstavby čistírny odpadních vod se předpokládá zkušební provoz 
v délce min. 12 měsíců. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plnění veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  

Riziko nerealizace veřejné zakázky či nutnosti zrušení zadávacího řízení. 
Zadavatel eliminuje toto riziko stanovením zadávacích podmínek, které 
respektují jak zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) 
jako takový, tak ustanovení § 6 Zákona. Zadavatel, při stanovení zadávacích 
podmínek při realizaci zadávacího řízení, si je vědom povinnosti dodržovat 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
Respektováním uvedených zásad by rád zadavatel předešel i prodlení 
s plněním veřejné zakázky.  
Riziko snížení kvality plnění veřejné zakázky je eliminováno důsledným 
zpracováním projektové dokumentace pro provádění stavby. Projektová 
dokumentace byla zpracována společností KONEKO spol. s r.o. Ostrava, 
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ : 00577758, tel. : +420 
596 633 836, 596 633 839, e-mail : koneko@koneko.cz. Hlavním inženýrem 
projektu: Ing. Romanem Kaletou, autorizovaným inženýrem v oboru pozemních 
staveb, c. autorizace 1102373. 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů by mělo být eliminováno 
důsledným zpracováním uvedené projektové dokumentace pro provádění 
stavby, tak řádným vyčíslením předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Ta 
byla stanovena na základě rozpočtu zpracovaného k provádění stavby 
společností KONEKO, spol. s r. o. a Prospect, spol. s r. o. Potažmo důsledným 
zpracováním výkazu výměr.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.  

Alternativním řešením by mohla být výstavba nové ČOV na jiném místě, 
v jiných objektech, což se jeví jako varianta nepřijatelná a nevhodná. Finanční 
výdaje na alternativní řešení by bylo náročnější z finančního i časového 
hlediska. Pro zadavatele tato alternativa není tedy přijatelnou.   

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

Modernizace ČOV bude provedena tak, aby mohla v dalším období sloužit k 
efektivnímu čištění odpadních vod z objektů na takovou kvalitu, která umožňuje 

mailto:koneko@koneko.cz


  

 

 2 

plánovaného cíle. úpravu pitné vody či vyčištěné odpadní vody, které je možno vypouštět do 
vodoteče, dešťové kanalizace, vsakovat do podloží či případně použít vodu na 
zálivku atd. Bez realizace modernizace ČOV by nebylo možné časem provádět 
čištění odpadních vod v kvalitě, kterou stanovují příslušné normy a zákony.  

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Nerelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 
(dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných dodávek, jejichž 
souhrnná hodnota by překračovala trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Ve vztahu k této skutečnosti je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než tří techniků či technických 
útvarů. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. Z tohoto důvodu je odůvodnění 
irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní kapacity, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. Z tohoto důvodu 
je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem. Z tohoto důvodu je odůvodnění 
irelevantní. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby  
(dle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky, splatnost faktur není delší jak 30 dnů.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky, obchodní podmínky nestanovují 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky, obchodní podmínky nestanovují 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Záruční doba ode dne předání díla činí: stavební práce a povrchové úpravy – 
min. 60 měsíců, technologická zařízení ČOV – min. 36 měsíců, točivé stroje a 
systém řízení technologických procesů (dále jen „SŘTP) – min. 24 měsíců.   
Zadavatel požaduje záruční dobu 60 a 36 měsíců, a to z důvodu, že se jedná o 
dílo, u kterého se předpokládá delší provozní zátěž. Delší doba záruční lhůty je 
požadována i s ohledem na nezbytnou dobu životnosti díla a obtížně 
realizovatelnému odstraňování následků vad díla, kdy by docházelo k omezení 
možnosti využívání ČOV.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
z prodlení. 

Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky, obchodní podmínky nestanovují 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den z prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky, obchodní podmínky nestanovují 



  

 

 3 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den 
z prodlení. 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den z prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Irelevantní.  

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
(dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel veřejné zakázky uvádí 
v Zadávací dokumentaci, že uchazeč je 
povinen dodržet technické řešení dle 
projektové dokumentace, která je přílbou 
zadávací dokumentace.  

 
Zadavatel veřejné zakázky požaduje dodržení podmínek a specifikací dle 
požadavků Projektové dokumentace, a to z důvodu odpovídajícího plnění 
předmětu veřejné zakázky. 
 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
(dle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH Veřejný zadavatel je povinen plnit určené úkoly 
nejefektivnějším způsobem, použít veřejné prostředky určené 
na realizaci veřejné zakázky co nejhospodárněji a dodržením 
odpovídající kvality určené zadávacími podmínkami. Proto 
byla stanovena „nejnižší nabídková cena veřejné zakázky v 
Kč bez DPH" jako základní a jediné hodnoticí kritérium 
veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  
(dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 
38 mil. Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě rozpočtu zpracovaného k provádění stavby „Obnova 
a modernizace ČOV Bruntál, 3. Etapa“, rozpočet zpracovala 
společnost KONEKO, spol. s r. o. a Prospect, spol. s r. o. 

 


		2016-01-26T13:39:32+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




